
Prof. PhDr. Jan Kumpera, CSc.

Emeritní Vedoucí katedry historie
pedagogické fakulty
ZápadoÓeské u n iverziý Plzeň

Lucie Fialová, Život železničáíe. BAKALÁŘsrÁ pnÁcp. Historie se zaměřením na vzdělávóní'
Katedra historie FPE ZČU v Plzni 2O2O.

Lucie Fialová svoji práci přepracovala s ohledem na předchozí kritické výhrady z loňského roku,
zpřesnila a rozšiŤila poznámkový apaút, také přílohy s odkazy na zdrojejsou graficky vydařené. Ještě
před odevzdáním letos na jaře odstranila ještě další nejasnosti. Její bakalářská studie shrnuje hodně
různorodých prvků, kombinuje obecné dějiny železniění dopravy s rodinnými prameny s odkazem na
orální historii a vzpomínky pamětníků z okruhu autorčiny rodiny na Rakovnicku. Hodně se zlepšil její
styl, v rámci možností opravila algické resumé. Cením si autorčina zájmu (až někdy nadšení pro dané
téma), i tak práce působí jako svého druhu ,,koláž" složená zrtzných dílků, ne vždy organicky
propojených. Pozitivně se na výsledku projevila i spolupráce se Železničním muzeem v LuŽné. V
konkrétních kapitolkách přináší slečna Fialová málo známé údaje (železnič,ářský slang' všední život
železn1čáŤů s důrazem na první republiku apod.). Vzhledem k úsilí o nápravu předchozího
neúspěšného pokusu hodnotím předložený výsledek jIž jako vyhovující kritériím kladeným pro
bakalářské odborné práce a doporučuji práci k obhajobě s hodnocením velmi dobře.

Profesor PhDr. Jan Kumpera, CSc., vedoucí práce

V Plzni 22.května2020

Sedláčkova 39,306 19PIzeřl;tel.377 636 60I;fax37] 636 612
e-mail : jkumpera@khi.zcu.cz, j.kumpera@ seznam.cz
Raisova 9, 300 01 Plzeň; tel.37] 370 677


